2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

23.12.2015                                                                                                           № 806-НПА
Об определении уполномоченного органа местного самоуправления Находкинского городского округа на осуществление функций по организации регулярных пассажирских перевозок на территории Находкинского городского округа
1. Наделить администрацию Находкинского городского округа полномочиями по осуществлению функций по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории Находкинского городского округа, в том числе:
1) определение порядка установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок (в том числе оснований для отказа в установлении либо изменении данных маршрутов, оснований для отмены данных маршрутов) с учетом положений федерального законодательства;
2) установление назначения и размера субсидий, которые предоставлены подрядчику в целях возмещения части затрат на выполнение регулярных перевозок;
3) определение порядка внесения в реестры маршрутов регулярных перевозок сведений об изменении вида регулярных перевозок;
4) установление шкалы для оценки критериев, предусмотренных частью 3 статьи 24 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

5) установление и корректировка графиков (расписаний) движения автобусов по регулярным муниципальным маршрутам.
2. Определить органом местного самоуправления Находкинского городского округа, уполномоченным на принятие решений по установлению льгот на проезд за счет местного бюджета при осуществлении регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, Думу Находкинского городского округа.

3. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу следующие решения Думы:
1) решение Находкинской городской Думы от 29.06.2005 № 424 «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения на территории Находкинского городского округа» (Находкинский рабочий, 2005, 13 сентября, № 130-131);
2) решение Думы Находкинского городского округа от 15.09.2010 № 562-НПА «О внесении изменения в статью 4 Положения об организации транспортного обслуживания населения на территории Находкинского городского округа» (Находкинский рабочий, 2010, 29 сентября, № 157-159);

3) решение Думы Находкинского городского округа от 24.11.2010 № 594-НПА «О внесении изменения в статью 10 Положения об организации транспортного обслуживания населения на территории Находкинского городского округа» (Находкинский рабочий, 2010, 9 декабря, № 201).

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.
Врио главы Находкинского

городского округа                                                                                           Б.И. Гладких
23 декабря 2015 года

№ 806-НПА